проект

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    ______________№  __________

                         г.Рубцовск
	О  внесении  изменений  в   решение Рубцовского  городского  Совета депутатов Алтайского края от 22.05.2008  № 731 «О  порядке назначения, индексации и  выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим  должности главы  муниципального образования  «Город Рубцовск» Алтайского края (главы города), выборные должности (городского уровня) в органах  государственной власти и управления Алтайского края в период существования Союза ССР и РСФСР,  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы» (с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  решением Алтайского краевого суда от 08.08.2018 по делу № 3а-526/2018 и апелляционным определением Верховного суда Российской Федерации от 20.03.2019 по делу № 51-АПГ18-26; законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Администрации Алтайского края от 26.11.2015 № 478 «О порядке назначения, индексации и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии», частью 4 статьи  75 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о порядке назначения, индексации  и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности главы муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края (главы города), выборные должности (городского уровня) в органах государственной власти и управления Алтайского края в период существования Союза ССР и РСФСР, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, утвержденное решением Рубцовского  городского  Совета депутатов Алтайского края  от  22.05.2008  № 731 «О  порядке назначения, индексации и  выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим  должности главы  муниципального образования  «Город Рубцовск» Алтайского края (главы города), выборные должности (городского уровня) в органах  государственной власти и управления Алтайского края в период существования Союза ССР и РСФСР,  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы» (с изменениями, внесёнными решениями Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 16.04.2009 № 158, от 18.03.2010 № 366, от 19.04.2012 №783, от 23.12.2015 № 627, от 20.04.2017 № 858, от 20.12.2018 № 227, с учетом апелляционного определения Верховного Суда Российской Федерации по делу № 51-АПГ16-19 от 26.12.2016) (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. в части 1 раздела I Положения исключить слова «зарегистрированным на территории Алтайского края,»;
1.2. в части 1 раздела V Положения исключить слова «и в случае выезда на постоянное место жительства за пределы территории Алтайского края»;
1.3.  часть 4 раздела V Положения изложить в новой редакции:

«4. При изменении обстоятельств, предусмотренных частью первой раздела V настоящего Положения, лицу, получающему доплату к пенсии, пенсию за выслугу лет, выплата возобновляется на основании его заявления в уполномоченный орган с приложением  копии распоряжения (приказа) об освобождении от соответствующей должности.»;

1.4. из приложений № 3 и № 4 к Положению о порядке назначения, индексации  и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности главы муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края (главы города), выборные должности (городского уровня) в органах государственной власти и управления Алтайского края в период существования Союза ССР и РСФСР, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, исключить слова: «б) сведения о регистрации по месту жительства – на ____ л.».
1.5. В абзаце первом части шестой раздела IV Положения слова «Главе Администрации города» заменить словами «Главе города Рубцовска».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяется на правоотношения, возникшие с 20.03.2019.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (Никеев В.Н.).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края                                             В.Г. Курганский

Глава города Рубцовска                                                               Д.З. Фельдман

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

«О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.05.2008 № 731 «О порядке назначения, индексации и  выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим  должности главы  муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края (главы города), выборные должности (городского уровня) в органах  государственной власти и управления Алтайского края в период существования Союза ССР и РСФСР, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы» (с изменениями)»

Администрация города Рубцовска Алтайского края представляет проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.05.2008 № 731 «О порядке назначения, индексации и  выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим  должности главы  муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края (главы города), выборные должности (городского уровня) в органах  государственной власти и управления Алтайского края в период существования Союза ССР и РСФСР, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы». Принятие данного решения входит в компетенцию Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.
Предлагаемые изменения Положения о порядке назначения, индексации  и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности главы муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края (главы города), выборные должности (городского уровня) в органах государственной власти и управления Алтайского края в период существования Союза ССР и РСФСР, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (далее - Положение) связаны с решением Алтайского краевого суда от 08.08.2018 по делу №3а-526/2018 и апелляционным определением Верховного суда Российской Федерации по делу от 20.03.2019№ 51-АПГ18-26. Согласно указанным судебным актам Положение признано недействующим в той части, в которой предусмотрена невыплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, не зарегистрированным по месту жительства в Алтайском крае либо выехавшим за пределы Алтайского края со дня вступления решения суда в законную силу, то есть с 20.03.2019.
Кроме того, согласно постановлению Администрации Алтайского края от 26.11.2015 № 478 «О порядке назначения, индексации и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии» доплата к пенсии осуществляется также лицам, не проживающим на территории Алтайского края. В соответствии со статьей 5 Федерального закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 3 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» взаимосвязь муниципальной службы и государственной гражданской службы обеспечивается в том числе и посредством соотносительности основных условий государственного пенсионного обеспечения граждан, проходивших муниципальную службу, и граждан, проходивших государственную гражданскую службу.
 В связи с этим данное решение распространяется и на лиц, получающих доплату к пенсии.
И.о.заместителя Главы

Администрации города Рубцовска                                                А.А. Мищерин
[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

658200, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130

телефон 8(38557)96-401, т/факс 8(38557)96-423,

  E-mail: office@rubtsovsk.org
сайт: rubtsovsk.org
ОКПО 04018528, ОГРН 1022200813656

 ИНН 2209011079, КПП 220901001

______________№_____________

На № ____________от__________                                   Председателю

                                                                                  Рубцовского городского

                                                                                  Совета депутатов

                                                                                  Алтайского края

                                                                                  В.Г. Курганскому

                                   Уважаемый Василий Григорьевич!

      Прошу включить в повестку очередной сессии Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  в июне 2019 года вопрос о внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  от 22.05.2008 № 731  «О  внесении  изменений  в   решение Рубцовского  городского  Совета депутатов Алтайского края от 22.05.2008  № 731 «О  порядке назначения, индексации и  выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим  должности главы  муниципального образования  «Город Рубцовск» Алтайского края (главы города), выборные должности (городского уровня) в органах  государственной власти и управления Алтайского края в период существования Союза ССР и РСФСР,  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы» (с изменениями)».
       Докладчик – Мищерин Алексей Алексеевич – и.о. заместителя Главы Администрации города Рубцовска.

Глава города Рубцовска                                                                  Д.З. Фельдман

PAGE
2